
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月えんだより 

 

 

５月（皐月） 
 青空に元気に泳ぐ鯉のぼり。とても気持ち良さそうです。好きな事に、じっくりと取り組んで過ご
したいと思います。天気の良い日は戸外で思いっきり体を動かして遊び、五感で感じながら過ごして
参ります。「早寝・早起き・朝ご飯」をしっかりとり、笑顔で登園出来るよう、ご協力お願い致しま
す。  

                            園長 七役 恵 
 

 

社会福祉法人若葉福祉会 

みどりが丘保育園 

令和 7 年度 第 454 号 

 

 

○ひよこ組 
戸外遊びを通して春の自然にふれて友だちと
一緒に好きな遊びを楽しむ。 

○ちゅうりっぷ組 
生活の流れがわかり身の回りのことを自らし
ようとする。 

○こざくら組 
遊びの中で、相手の気持ちに気づいてお互い
に言葉で伝え合うことを楽しむ。 

○さくら組 
身近な素材を使って試したり、工夫して共同 
製作を楽しむ。 

 

「おつかいありさん」 
 

「チューリップ」 

１日 (木) 安全の日   

２日 (金) 身体測定 

７日 (水) ちびっこ農園 

８日 (木) 幼年消防認証式 

９日（金）歯科検診 

１４日（木）避難訓練 

１６日（金）誕生会 

２０日（火）ちびっこ探検隊 

２８日（金）足形とり 

３０日 (金) クリーンロード・洗濯日 

 

 

■パジャマについて■ 
 ５月から、ちゅうりっぷ、こざくら、さく

ら組はお昼寝の時にパジャマを着用しま
す。子ども達が１人で着脱しやすい物を
持たせて下さるようお願い致します。 

■感染症後の登園についてのお願い■ 
感染症と診断された場合は、園にご連絡を
お願いします。受診の際には、医師に登園
して良いかのご確認もお願い致します。回
復後、登園する際に、病院からの登園許可
書を提出頂くか、園に保護者の方がご記入
頂く登園許可証がありますので、そちらを
ご記入し、担任へ提出して下さい。お手数
をおかけ致しますがご理解、ご協力を宜し
くお願い申し上げます。 

■内科検診結果について■ 
お手紙が配布されなかったお子様は、内科
検診の結果、異状ありませんでした。 

ブロックを使って見立て遊び中の 
一言です(^^) 
H くん：「バーベキュー作ってるの」 
保育者：「バーベキュー好きなの？」 
H くん：「だって、おいしいもん♪ 
お肉を食べるとドキドキするもん☆」 
と、笑顔で教えてくれました。 
   H くん ４歳５カ月 

 
 
  

 

さくら・こざくら・ちゅりっぷぐみは、月に１度、
移動図書「テトラパック号」より、絵本や紙芝居を
借りています。返却は、次月の「テトラパック号」
の日ですので、前日までに持たせて下さい。「テトラ
パック号」の日にちは、園だよりにて随時お知らせ
致します。 
◇ちゅうりっぷ組の保護者の皆様へ 

「テトラパック号」で借りた絵本を入れるバック
(通園バック位の大きさ)を用意し記名して 
５月 26 日(月)までに持って来て下さるようお願い
致します。 


